
132 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683 Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

Unidade:Divisao de Legislação e Enquadramento/Belém
Portaria nº.: 8803/2018 de 17/08/2018
Nome: BENEDITO CARLOS COSTA BARBOSA
Matrícula:57193817/1 Período:27/09 à 10/11/18 Exercício:2016
Unidade:Divisao de Legislação e Enquadramento/Belém
Portaria nº.: 8248/2018 de 17/08/2018
Nome: BENEDITO CARLOS COSTA BARBOSA
Matrícula:57193817/1 Período:28/08 à 26/09/18 Exercício:2015
Unidade:Divisao de Legislação e Enquadramento/Belém
Portaria nº.: 8242/2018 de 17/08/2018
Nome: MIGUEL DE NAZARE BRITO PICANÇO
Matrícula:5123127/1 Período:13/09 à 12/10/18 Exercício:2014
Unidade:Divisao de Legislação e Enquadramento/Belém
Portaria nº.: 8243/2018 de 17/08/2018
Nome: MIGUEL DE NAZARE BRITO PICANÇO
Matrícula:5123127/1 Período:13/10 à 26/11/18 Exercício:2015
Unidade:Divisao de Legislação e Enquadramento/Belém
Portaria nº.: 8816/2018 de 17/08/2018
Nome: MIGUEL DE NAZARE BRITO PICANÇO
Matrícula:5123127/1 Período:27/11 à 10/01/19 Exercício:2016
Unidade:Divisao de Legislação e Enquadramento/Belém
Portaria nº.: 8817/2018 de 17/08/2018
Nome: MIGUEL DE NAZARE BRITO PICANÇO
Matrícula:5123127/1 Período:11/01/19 à 24/02/19 

Exercício:2017
Unidade:Divisao de Legislação e Enquadramento/Belém
Portaria nº.: 8818/2018 de 17/08/2018
Nome: MIGUEL DE NAZARE BRITO PICANÇO
Matrícula:5123127/1 Período:25/02/19 à 11/03/19 
Exercício:2018
Unidade:Divisao de Legislação e Enquadramento/Belém
Portaria nº.: 8809/2018 de 17/08/2018
Nome: LOURDES NAZARE SOUSA FERREIRA
Matrícula:5899995/1 Período:26/12/18 à 09/01/19 
Exercício:2018
Unidade:Divisao de Legislação e Enquadramento/Belém

Protocolo: 351718
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DECISÃO RECURSAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2015-NLIC/SEDUC

Processo n° 857.408/2015-SIIG/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação do Pará/SEDUC, no uso de 
suas atribuições legais e, considerando o parecer do setor jurídico 
exarado no processo n° 945062/2015, cujos fundamentos adota 
como razão de decidir, resolve:
I- Negar provimento ao recurso interposto pela Cooperativa dos 

Barqueiros – COOPBARP;
II- Convalidar o ato de homologação do certame em questão.
Belém, 20 de agosto de 2018
Ana Cláudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 351674

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 019/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRI7476-A ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 
no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 
8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e 
nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-
RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

EDDA JAQUELINE MARTINS DE SOUSA 08/10/10 57233804-1 USE-01 PROFESSOR CLASSE I BOM

SORAMA TELES DA SILVA 11/02/09 5151546-1 USE-01 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

ANA REGINA SALES DE SOUZA 25/08/08 5617138-2 USE- 01 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

REGIA SOCORRO MATIAS SOARES 29/05/09 54191789-2 USE- 01 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

FRANCILENE DA SILVA CORDEIRO 19/02/09 57214016-1 USE 01 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

KELLY MARIA DE OLIVEIRA NONATO 20/12/07 57192887-1 USE-01 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANA CLAUDIA DA SILVA LERAY 04/09/08 5449324-2 USE-01 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA ODIANA COSTA DOS SANTOS 05/02/10 57224236-1 USE-01 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

CÉLIA ANTONIA MONTEIRO DO AMARAL 09/01/07 5786002-2 USE-01 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 03/02/09 57212538-1 USE- 01 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE

HELDILEIA JEANE PELARES DE OLIVEIRA 24/11/08 57202358-2 USE- 01 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

PATRICIA GIL MONTEIRO DOS SANTOS 04/11/10 57233969-1 USE -01 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ALESSANDRO OLIVEIRA DO AMARAL 22/04/08 57198615-1 USE-01 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CECILIA AMARAL MARTINS 10/06/11 355909-2 USE-01 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

NAYANA ROCHA BASTOS 19/05/09 57216748-1 USE-01 PROFESSOR CLASSE I BOM

ANA CRISTINA MESCOUTO DA SILVA 28/04/09 57217706-1 USE-01 PROFESSOR CLASSE II BOM

ALINE DE LIMA SALIMOS 18/02/04 5837456-2 USE-01 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARCIA LUCIANA DOS SANTOS POTIGUAR 24/08/09 57220460-1 USE-01 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ISABELA POMPEU MARTINS 05/02/10 57200379-2 USE-01 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

LEILA OLIVEIRA TEIXEIRA 01/08/11 6034056-1 USE-01 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

FABRICIO SILVA RABELO 02/02/09 57212613-1 USE-01 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

LENA CILENE HASHIGUTI DE ARAÚJO 04/09/08 57204182-1 USE-01 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ATHAYDE DE OLIVEIRA ALMEIDA 18/11/09 57222717-1 USE-01 PROFESSOR CLASSE I BOM

MÁXIMO ROGERIO BARROS DOS PASSOS 05/05/11 57174771-3 USE-02 PROFESSOR CLASSE I BOM

RODNEY LIMA DOS SANTOS 17/08/07 57188703-1 USE -04 PROFESSOR CLASSE I BOM

DANIELLY CRISTINA CUNHA BALIEIRO 18/08/09 55588658-3 USE- 06 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

IVANIRA ARAUJO DE QUEIROZ 12/07/06 57174156-1 USE -06 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

SILVIA FERNANDA GOMES DA SILVA 22/04/09 57216319-1 USE- 06 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DANIELLE SALGADO PINHEIRO 26/11/08 57208780-1 USE- 06 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

JOSE DE AVIZ TOUTONGE 04/09/08 57203107-1 USE -06 PROFESSOR CLASSE III BOM

RENE DO SOCORRO DOS SANTOS FARIAS 20/11/08 57209096-1 USE- 06 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

SINEI SOARES MONTEIRO 17/04/08 5882028-2 USE-19 PROFESSOR CLASSE III BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 13 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 351430


